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Titel Auflage Jahr Verlag sonstiges 
     
Kräuterschnaps und 
Gottvertrauen 1. 1953 Das Neue Berlin gebunden, ohne Schutzumschlag 

Kräuterschnaps und 
Gottvertrauen 2. 1953 Das Neue Berlin gebunden, mit Schutzumschlag 

Kräuterschnaps und 
Gottvertrauen  2004 MV Verlag Rostock broschiert 

     
Großgarage Südwest 1.  Das Neue Berlin  

Großgarage Südwest 2.  Das Neue Berlin  

Großgarage Südwest 3. 1953 Das Neue Berlin gebunden, mit Schutzumschlag 

Großgarage Südwest 4.  Das Neue Berlin Gelbe Reihe 

Großgarage Südwest 5. 1958 Das Neue Berlin gebunden, Gelbe Reihe 

Großgarage Südwest 6. 1969 Das Neue Berlin gebunden, Gelbe Reihe 

Großgarage Südwest 1. 1961 NB Roman broschiert 

     



Die Banknote 1. 1955 Das Neue Berlin gebunden, mit Schutzumschlag, Gelbe Reihe 

Die Banknote 1. 1960 Das Neue Berlin gebunden mit Schutzumschlag, Gelbe Reihe 

Die Banknote 1. 1962 Das Neue Berlin gebunden, mit Schutzumschlag, 
Sonderausgabe Die kleine Hausbibliothek 

     
Unternehmen Thunderstorm 1. 1955 Das Neue Berlin  

Unternehmen Thunderstorm 2. 1955 Das Neue Berlin  

Unternehmen Thunderstorm 3. 1955 Das Neue Berlin mit Schutzumschlag 

Unternehmen Thunderstorm 4. 1961 Das Neue Berlin  

Unternehmen Thunderstorm 5. 1961 Das Neue Berlin  

Unternehmen Thunderstorm 6. 1961 Das Neue Berlin  

Unternehmen Thunderstorm 7. 1961 Das Neue Berlin  

Unternehmen Thunderstorm 8. 1961 Das Neue Berlin  

Unternehmen Thunderstorm 9. 1960 Das Neue Berlin gebunden, ohne Schutzumschlag 

Unternehmen Thunderstorm 10. 1961 Das Neue Berlin gebunden, mit Schutzumschlag, mit 
Widmung Schreyer 

Unternehmen Thunderstorm 13. 1967 Das Neue Berlin gebunden, mit Schutzumschlag 

Unternehmen Thunderstorm  1971 Das Neue Berlin broschiert, Band 1 

Unternehmen Thunderstorm  1971 Das Neue Berlin broschiert, Band 2 



Unternehmen Thunderstorm    gebunden, ohne Schutzumschlag, Die 
Buchgemeinde 

Unternehmen Thunderstorm  1958 Kultur und Fortschritt Buch des Monats 

     
Der Traum des Hauptmann Loy 1.  Das Neue Berlin  

Der Traum des Hauptmann Loy 2.  Das Neue Berlin  

Der Traum des Hauptmann Loy 3. 1957 Das Neue Berlin gebunden, mit Schutzumschlag, Gelbe Reihe 

Der Traum des Hauptmann Loy 4. 1958 Das Neue Berlin gebunden, mit Schutzumschlag, Gelbe Reihe 

Der Traum des Hauptmann Loy 5.  Das Neue Berlin  

Der Traum des Hauptmann Loy 6. 1960 Das Neue Berlin gebunden, mit Schutzumschlag 

Der Traum des Hauptmann Loy 7. 1962 Das Neue Berlin gebunden, mit Schutzumschlag, Gelbe Reihe 

Der Traum des Hauptmann Loy 8. 1964 Das Neue Berlin gebunden, mit Schutzumschlag, Gelbe Reihe 

Der Traum des Hauptmann Loy 9. 1966 Das Neue Berlin gebunden, mit Schutzumschlag, Gelbe Reihe 
– neues Design 

Der Traum des Hauptmann Loy 1. 1962 Das Neue Berlin Gebunden, mit Schutzumschlag, 
Sonderausgabe Kleine Hausbibliothek 

Der Traum des Hauptmann Loy  1958 Kultur und Fortschritt dünner Band, gebunden, mit 
Schutzumschlag, Buch des Monats 

Der Traum des Hauptmann Loy  1958 Kultur und Fortschritt dicker Band, gebunden mit Schutzumschlag, 
Buch des Monats 

     
Alaskafüchse 1.  Deutscher Militärverlag gebunden, mit Schutzumschlag 

Alaskafüchse 2.  Deutscher Militärverlag  



Alaskafüchse 3. 1961 Deutscher Militärverlag gebunden, mit Schutzumschlag 

Alaskafüchse 4.  Deutscher Militärverlag  

Alaskafüchse 5.  Deutscher Militärverlag  

Alaskafüchse 6. 1966 Deutscher Militärverlag gebunden, mit Schutzumschlag 

Alaskafüchse 7. 1970 Deutscher Militärverlag gebunden, mit Schutzumschlag 

Alaskafüchse 1. 1962 Deutscher Militärverlag broschiert, Das Taschenbuch 23 

     
Tempel des Satans 1. 1960 Verlag des Ministeriums für Nationale 

Verteidigung 
gebunden, mit Schutzumschlag und 
Widmung Schreyer 

Tempel des Satans 2. 1961 Deutscher Militärverlag gebunden, Bibliotheksausgabe 

Tempel des Satans 3. 1962 Deutscher Militärverlag gebunden, mit Schutzumschlag 

Tempel des Satans 4. 1962   

Tempel des Satans 5. 1962   

Tempel des Satans 6. 1969 Mitteldeutscher Verlag broschiert 

Tempel des Satans 7. 1962 Buchclub 65 gebunden, mit Schutzumschlag 

Tempel des Satans  1962 Buch der Jugend gebunden, mit Schutzumschlag 

Tempel des Satans  1963  Romanzeitung 9-63/171 

Tempel des Satans  1961 Deutscher Militärverlag broschiert, Das Taschenbuch 14 



Tempel des Satans  2000 BS Verlag Rostock broschiert, MV Taschenbuch 

     
Das grüne Ungeheuer 1. 1959 Das Neue Berlin gebunden, mit Schutzumschlag, Gelbe 

Reihe, mit Widmung Schreyer 

Das grüne Ungeheuer   Mitteldeutscher Verlag broschiert 

Das grüne Ungeheuer  2000 BS Verlag Rostock broschiert 

     
Der grüne Papst 1. 1961 Deutscher Militärverlag gebunden, mit Schutzumschlag 

Der grüne Papst 2.  Deutscher Militärverlag  

Der grüne Papst 3. 1963 Deutscher Militärverlag gebunden, mit Schutzumschlag, Kleine 
Hausbibliothek 

Der grüne Papst 4.  Deutscher Militärverlag  

Der grüne Papst 5.  Deutscher Militärverlag  

Der grüne Papst 6. 1967 Deutscher Militärverlag gebunden, mit Schutzumschlag 

Der grüne Papst 7.  Militärverlag der DDR  

Der grüne Papst 8. 1986 Militärverlag der DDR broschiert 

Der grüne Papst 8. 1986 Militärverlag der DDR broschiert, nachgebundene 
Bibliotheksausgabe 

     
Aufstand des Sisyphos 1. 1969 Deutscher Militärverlag gebunden, mit Schutzumschlag 

     
Augen am Himmel 1.  Militärverlag der DDR  

Augen am Himmel 2.  Militärverlag der DDR  



Augen am Himmel 3.  Militärverlag der DDR  

Augen am Himmel 4. 1968 Deutscher Militärverlag Berlin gebunden, mit Schutzumschlag 

Augen am Himmel 5. 1972 Militärverlag der DDR gebunden, mit Schutzumschlag 

     
Die Piratenchronik 1. 1961 Kongress Verlag gebunden, Ganzleinen, mit Schutzumschlag 

Die Piratenchronik 1. 1961 Kongress Verlag gebunden, Pappeinband, Kleine 
Hausbibliothek 

     
Der gelbe Hai 1. 1969 Das Neue Berlin gebunden, mit Schutzumschlag 

Der gelbe Hai 2. 1970 Das Neue Berlin gebunden, mit Schutzumschlag 

Der gelbe Hai 3. 1969 Das Neue Berlin  

Der gelbe Hai 4. 1969 Das Neue Berlin gebunden, ohne Schutzumschlag 

Der gelbe Hai 5. 1969 Das Neue Berlin  

Der gelbe Hai 6. 1979 Das Neue Berlin gebunden, mit Schutzumschlag 

Der gelbe Hai 7. 1982 Das Neue Berlin gebunden, mit Schutzumschlag 

Der gelbe Hai 8. 1987 Das Neue Berlin gebunden, mit Schutzumschlag 

Der gelbe Hai  1972 Volk und Welt geheftet, Romanzeitung 272 

Der gelbe Hai  1972 Deutscher Taschenbuchverlag 827 broschiert 

Der gelbe Hai  1973 Das Neue Berlin broschiert 

     



Preludio 11 1. 1964 Das Neue Berlin gebunden, mit Schutzumschlag, mit 
Widmung Schreyer 

Preludio 11 2. 1965 Das Neue Berlin gebunden, mit Schutzumschlag 

Preludio 11 3.  Das Neue Berlin  

Preludio 11 4. 1968 Das Neue Berlin gebunden, mit Schutzumschlag 

Preludio 11 1. 1988 Militärverlag der DDR Broschiert 

     
Vampire und Rebellen 1. 1963 Militärverlag der DDR gebunden, ohne Schutzumschlag 

     
Der Reporter 1. 1980 Mitteldeutscher Verlag gebunden, mit Schutzumschlag 

Der Reporter  1980 Buchclub 65 gebunden, mit Schutzumschlag 

     
Der Resident  1973 Mitteldeutscher Verlag gebunden, Bibliotheksausgabe, rotes Leder 

Der Resident  1973 Mitteldeutscher Verlag gebunden, mit Schutzumschlag 

Der Resident  1973 Buchclub 65 gebunden, mit Schutzumschlag 

     
Der Adjutant 1. 1971 Mitteldeutscher Verlag gebunden, mit Schutzumschlag 

Der Adjutant 2. 1971 Mitteldeutscher Verlag  

Der Adjutant 3. 1971 Mitteldeutscher Verlag gebunden, mit Schutzumschlag 

Der Adjutant 4. 1973 Buchclub 65 gebunden, mit Schutzumschlag 



Der Adjutant 5.    

Der Adjutant 6.    

Der Adjutant 7.    

Der Adjutant 8. 1971 Mitteldeutscher Verlag gebunden, mit Schutzumschlag 

Der Adjutant  1972 Kindler Verlag München gebunden, mit Schutzumschlag 

     
Schwarzer Dezember 1.  Mitteldeutscher Verlag  

Schwarzer Dezember 2. 1977 Mitteldeutscher Verlag gebunden, mit Schutzumschlag 

Schwarzer Dezember  1977 Buchclub 65 gebunden, mit Schutzumschlag 

Schwarzer Dezember  2006 BS Verlag Rostock broschiert, MV Taschenbuch extra 

     
Das Attentat  1957 Verlag für Nationale Verteidigung geheftet, Erzählerreihe 1 

Das Attentat  1978 Moskau 1978 Lesebuch 20. Folge 

Das Attentat   Deutscher Militärverlag geheftet, Erzählerreihe 20 

Das Attentat  1985 Militärverlag der DDR geheftet, Erzählerreihe 291 

     
Der Spion von Akrotiri  1957 Verlag für Nationale Verteidigung geheftet, Erzählreihe 9, mit Widmung 

Schreyer 
     
Schüsse über der Ostsee  1956 Verlag Neues Leben Berlin geheftet, Das Neue Abenteuer 81 

     



Entscheidung an der Weichsel  1960 Militärverlag der DDR geheftet, mit Widmung Schreyer 

     
Der Mann auf den Klippen 1. 1987 Militärverlag der DDR gebunden, mit Schutzumschlag 

Der Mann auf den Klippen  1987 Militärverlag der DDR Bibliotheksausgabe, gebunden, blaues 
Leder, goldene Buchstaben 

Der Mann auf den Klippen 2.  Militärverlag der DDR  

Der Mann auf den Klippen 3. 1990 Militärverlag der DDR gebunden, mit Schutzumschlag, mit 
Widmung Schreyer 

     
Das Quartett 1. 1994 Das Neue Berlin broschiert, mit Widmung Schreyer 

     
Eiskalt im Paradies 1. 1966 Mitteldeutscher Verlag Halle gebunden, mit Schutzumschlag 

Eiskalt im Paradies 2. 1982 Mitteldeutscher Verlag Halle-Leipzig gebunden, mit Schutzumschlag 

Eiskalt im Paradies  1982 Buchclub gebunden, mit Schutzumschlag 

Eiskalt im Paradies 3.  Mitteldeutscher Verlag  

Eiskalt im Paradies 4.  Mitteldeutscher Verlag Halle-Leipzig gebunden, mit Schutzumschlag 

Eiskalt im Paradies 5.  Mitteldeutscher Verlag  

Eiskalt im Paradies 6. 1982 Mitteldeutscher Verlag Halle-Leipzig broschiert 

Eiskalt im Paradies  2009 BS Verlag Rostock broschiert, MV Taschenbuch extra 

Eiskalt im Paradies  1988 Volk und Welt Berlin geheftet, Romanzeitung 465 

Eiskalt im Paradies  1982 Buchclub 65 gebunden 



     
Fremder im Paradies 1. 1966 Mitteldeutscher Verlag Halle gebunden, mit Schutzumschlag 

Fremder im Paradies 6. 1971 Mitteldeutscher Verlag Halle broschiert 

Fremder im Paradies 1. 1971 Ustad gebunden, Leineneinband 

Fremder im Paradies 1. 1971 Ustad gebunden, Pappeinband 

Fremder im Paradies 
(Sonderedition einer 1. Auflage) 1. 1971 / 

2017 Ustad gebunden, Leineneinband mit Deckelbild in 
Rot 

Fremder im Paradies 1. 1971 Ustad gebunden, Leineneinband 

Fremder im Paradies 
(Sonderedition einer 1. Auflage)  2017  mit Deckelbild in Blau 

     
Tödlicher Tauchgang 1. 2005 Buchmacher Autorenverlag 

Mesekenhagen broschiert 

     Die fünf Leben des Dr. 
Gundlach 1. 1982 Militärverlag der DDR gebunden, mit Schutzumschlag 

Die fünf Leben des Dr. 
Gundlach 2. 1983 Militärverlag der DDR broschiert 

Die fünf Leben des Dr. 
Gundlach 3. 1982 Militärverlag der DDR  

Die fünf Leben des Dr. 
Gundlach 4. 1982 Militärverlag der DDR  

Die fünf Leben des Dr. 
Gundlach 5. 1989 Militärverlag der DDR gebunden, mit Schutzumschlag 

     
Endzeit der Sieger  1989 Mitteldeutscher Verlag gebunden, mit Schutzumschlag, mit 

Widmung Schreyer 
     
Der sechste Sinn 1. 1987 Mitteldeutscher Verlag gebunden, mit Schutzumschlag 



Der sechste Sinn 1. 1987 Mitteldeutscher Verlag gebunden, ohne Schutzumschlag, 
Bibliotheksausgabe 

Der sechste Sinn 2. 1988 Mitteldeutscher Verlag gebunden, mit Schutzumschlag 

Der sechste Sinn 3. 1994 Das Neue Berlin geheftet 

     
Unabwendbar 1. 1988 Das Neue Berlin Broschiert DIE-Reihe 

Unabwendbar  1990 Weltbild Hardcover DIE-Reihe 

Unabwendbar 1. 1990 Das Neue Berlin gebunden, mit Schutzumschlag, mit 
Widmung Schreyer 

     
Nebel  1993 Weltbild Hardcover DIE-Reihe 

Nebel  1993 Das Neue Berlin gebunden, mit Schutzumschlag 

Nebel 1. 2017 BS Verlag Rostock broschiert, mit Widmung Schreyer 

     
Ahrenshooper Begegnungen 1.    

Ahrenshooper Begegnungen 2. 2008 BS Verlag Rostock broschiert, mit Widmung Schreyer 

     
Der Leuchtturm 1. 2009 Scheunen Verlag broschiert, mit Widmung Schreyer 

     
Die Verführung  2010 Das Neue Berlin broschiert, mit Widmung Schreyer 

     
Der Feind im Haus  2011 Das Neue Berlin broschiert, mit Widmung Schreyer 

     
Tod des Chefs 1. 1975 Eulenspiegel Pappeinband ohne Schutzumschlag 

     



Albträume 1. 1991 Dr. Ziethen Verlag Oschersleben geheftet 

     
Der zweite Mann 1. 2000 Das Neue Berlin gebunden, mit Schutzumschlag 

     
Das Kurhaus  2002 MV Taschenbuchverlag broschiert, mit Widmung Schreyer 

     
Der Verlust  2001 MV Taschenbuchverlag broschiert, MV Taschenbuch 

     
Der Fund 1. 1987 Das Neue Berlin gebunden, mit Schutzumschlag 

Der Fund 2. 1989 Das Neue Berlin gebunden, mit Schutzumschlag 

Der Fund  2001 BS Verlag Rostock broschiert, MV Taschenbuch 

     
Die Suche 1. 1981   

Die Suche 2. 1984 Das Neue Berlin gebunden, mit Schutzumschlag 

Die Suche 3. 1986 Das Neue Berlin gebunden, mit Schutzumschlag 

Die Suche   Das Neue Berlin gebunden, grünes Leder, goldene Schrift, 
Bibliotheksausgabe 

Die Suche  2001 BS Verlag Rostock broschiert, MV Taschenbuch 

     
Die Entführung 1.    

Die Entführung  1979 Mitteldeutscher Verlag Halle-Leipzig gebunden, blaues Leder, goldene 
Buchstaben, Bibliotheksausgabe 

Die Entführung 2. 1981 Mitteldeutscher Verlag Halle-Leipzig broschiert 



Die Entführung 3. 1986 Mitteldeutscher Verlag Halle broschiert 

Die Entführung 4. 1989 Mitteldeutscher Verlag Halle broschiert 

     
Die Beute 1. 1989 Hinstorff Verlag Rostock gebunden, mit Schutzumschlag 

Die Beute 2. 1995 Hinstorff Verlag Rostock gebunden, mit Schutzumschlag, mit 
Widmung Schreyer 

     
Die Legende 1. 1989 Hinstorff Verlag Rostock broschiert, mit Schutzumschlag 

Die Legende 2. 1995 Hinstorff Verlag Rostock gebunden, mit Schutzumschlag 

Die Legende  3.    

Die Legende 4.  Das Neue Berlin  

Die Legende 5. 2006 Das Neue Berlin broschiert, mit Widmung Schreyer 

     
Zu guter Letzt  2016 BS Verlag Rostock Pappeinband ohne Schutzumschlag, mit 

Widmung Schreyer 
	
	
	
	
	
	


